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 Duke u bazuar në Ligjin e Shërbimit Civil të Republikës së Kosovës L. NR. 03/L – 149 dhe në Rregulloren nr. 
02/2011 për Procedurat e Rekrutimit në Shërbimin Civil të Republikës së Kosovës, Universiteti i Gjilanit shpall këtë: 

KONKURS I BRENDSHËM 

 UGJL004 - Zyra e Sekretarit të Përgjithshëm 

  Titulli i vendit të punës: Zyrtar Certifikues 

  Numri i referencës: RN00001429 

  Niveli i pagesës: 2.140 

   

  Raporton tek: Sekretari i Përgjithshëm i Universitetit 

  

 Qëllimi i vendit të punës 

 1.  Sigurimi se shpenzimi i parasë publike për çdo aktivitet te institucionit të bëhet në harmoni me Ligjin mbi 
Menaxhimin e Financave Publike dhe procedurave tjera nga kjo lëmi 

   

 Detyrat Kryesore 

 1.  Certifikon realizimin e të gjitha shpenzimeve buxhetore të institucionin#15 

 2.  Në bashkëpunim me mbikëqyrësin analizon dhe vlerëson realizimin e objektivave dhe planit të punës të divizionit 
dhe harton raporte mbi progresin e arritur dhe rekomandon përmirësime nëse kurohet #15 

 3.  Në pajtim me mbikëqyrësin harton planet e punës për zbatimin e detyrave të përcaktuara në bazë të objektivave të 
divizionit/sektorit  dhe jep rekomandime lidhur me objektivat e njësisë. #20 

 4.  Siguron që janë plotësuar kushtet e kontratës para se të bëhet pagesa, dhe që kërkesa për pagesë është e koduar 
në zërin e duhur të shpenzimeve #10 

 5.  Siguron që kushtet e zbatueshmërisë të një kontrate publike të jenë përmbushur para bërjes ose autorizimit të 
pagesave sipas kontratës#10 

 6.  Siguron që rregullat e KBFP dhe dispozitat tjera ligjore janë respektuar gjatë inicimit dhe realizimit të aktivitetit të 
prokurimit dhe procedimit të shpenzimeve #5 

 7.  Siguron që shpenzimi i parasë publike sipas një kontrate publike të bëhet në pajtim me Rregullat e KMF, dhe që 
prokurimi është në pajtim me Ligjin mbi prokurimin publik#10 

 8.  Udhëheq grupet punuese në fushën profesionale specifike kur kërkohet dhe kryen detyra të specializuara në fushën 
profesionale specifike si dhe ndihmon stafin vartës në ekzekutimin e detyrave dhe përgjegjësive të tyre #15 

   

 Shkathtësitë 

 1.  Njohuri të ligjeve dhe rregulloreve të aplikueshme 

 2.  Njohuri të thellë dhe të specializuar në fushën profesionale specifike të fituar përmes arsimimit universitar dhe 
trajnimeve përkatëse 

 3.  Shkathtësi  hulumtuese, analitike, vlerësuese dhe formulim të rekomandimeve dhe këshillave profesionale 

 4.  Shkathtësi kompjuterike në aplikacione të programeve (Word, Excel, Power Point, Access) 

 5.  Shkathtësi në komunikim planifikim të punës dhe udhëheqje të ekipit 

 



      

   

 

  

 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova-Republic of Kosovo 

Qeveria –Vlada-Government 

 

 

      

      
  

Zyra e Sekretarit të Përgjithshëm / Kancelarija generalnog sekretara / Office of  the Secretary General Njësia e Burimeve 
Njerëzore / Jedinica za Ljudske Resurse  / Human Resources Unit 

 

 

      

   

 

Page 2 
 

 

   

   

 Kualifikimi 

 1.  Diplomë universitare, minimum 3 vite përvojë pune profesionale 

   

Marrja dhe dorëzimi i aplikacioneve: 
Rektorat - Universiteti Kadri Zeka, Gjilan. Për informata të hollësishme mund të kontaktoni me: Valon Kllokoqi, në 
tel:  ose përmes postës elektronike (valon.kllokoqi@rks-gov.net) prej orës 8:00 -16:00. Konkursi është i hapur deri 
më 16.12.2016. 

 

Aplikacionet e dërguara me postë, të cilat mbajnë vulën postare mbi dërgesën e bërë ditën e fundit të afatit për 
aplikim, do të konsiderohen të vlefshme dhe do të merren në shqyrtim, nëse arrijnë brenda 4 ditësh, aplikacionet 
që arrijnë pas këtij afati dhe ato të pakompletuara nuk do të shqyrtohen fare. 
Aplikacionit i bashkëngjiten kopjet e dokumentacionit mbi kualifikimin, përvojën dhe dokumentacionet e tjera të 
nevojshme, që kërkohen për atë vend pune, për të cilin konkurroni. 
Kandidatët të cilën hyjnë në përzgjedhje të listës se  ngushtë për intervistë do të informohen me telefon, në afat 
ligjor. 
   
Shërbimi civil i Kosovës ofron mundësi të barabarta të punësimit për të gjithë shtetasit e Kosovës dhe 
mirëpret aplikacionet nga të gjithë personat e gjinisë mashkullore dhe femërore nga të gjitha komunitetet 
në Kosovë. 

 

 


